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Politik är viktigt för Elektrikerna eftersom de politiska beslut 
som fattas i Sverige påverkar Elektrikernas medlemmar. Därför 
genomfördes en medlemsundersökning för att ta reda på vad 
förbundets medlemmar tycker är allra viktigast att Elektrikerna 
ska driva mot politiker. Resultatet blev att vi i årets valrörelse 
kommer ha extra fokus på säkrare arbetsplatser, ekonomisk 
trygghet och sänkt pensionsålder. Efter att ha analyserat alla svar 
kan vi konstatera att de frågor som medlemmarna prioriterade 
högst går i linje med vad LO har valt att driva i denna valrörelse. 
Det tycker vi är positivt. När vi är många kan vi påverka.

Över 41 procent av medlemmarna har en negativ syn på 
situationen i Sverige. Mer än 64 procent tror inte heller att 
situationen kommer bli bättre de närmsta månaderna.

Sedan den högerkonservativa regeringentillträdde 2022 är det 
mycket som har utvecklats till det sämre i Sverige. Exempelvis 
så har elbranschen högre arbetslöshet än vi har haft på 20 år. Till 
det så har de försämrat a-kassan. De har även avskaffat stödet 
till bostadsbyggande och dragit ner på yrkesutbildningar och 
vuxenutbildningar. De har röstat nej till avskaffat karensavdrag.

Det är tur att 9 av 10 av våra medlemmar tänker rösta i 
riksdagsvalet i september. För det är dags för en förändring. 

Politisk samverkan med 
Socialdemokraterna
Elektrikerna och det politiska partiet Socialdemokraterna har olika 
roller och uppgifter men delar värderingar. Jämlikhet, demokrati och 
solidaritet är värderingar som skapar grunden för en facklig-politisk 
samverkan mellan Elektrikerna och Socialdemokraterna.

Vår facklig-politiska samverkan med Socialdemokraterna är ett 
långsiktigt verktyg för att påverka politiska beslut, samtidigt som vi 
också bedriver ett självständigt politiskt påverkansarbete genom att 
ha en dialog med andra organisationer, myndigheter och företrädare 
från olika partier.

Elektrikerna har slutat att ge pengar till Socialdemokraterna. De 
pengar som tidigare gick till Socialdemokraterna använder vi nu 
istället till att försöka påverka så att reformer kommer på plats för 
våra medlemmar.

Det är ingen hemlighet att Elektrikerna har en samverkan med 
Socialdemokraterna, men vi kräver också leverans. Vi bedriver inte 
någon valrörelse för Socialdemokraterna utan en facklig-politisk 
valrörelse tillsammans med LO.

Gör skillnad som medlem
Fackförbundet Elektrikerna organiserar Sveriges elektriker. 
Tillsammans är vi Elektrikernas kraftfulla röst för en ljus 
och hållbar framtid.

Desto fler medlemmar vi är ju större skillnad kan vi göra
- på jobbet, i samhället och i världen. se
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Medlemmarna i Elektrikerna tycker att det ska finnas ett skyddsnät som 
fungerar när livet händer, inte bara när man är frisk. Kabel kan inte dras 
hemifrån. Man måste ha råd att stanna hemma när man är sjuk och stöd 
om man blir arbetslös.

Ekonomisk trygghet

Medlemmarna i Elektrikerna tycker att ingen ska bli sjuk, skadas eller 
dö på jobbet. Medlemmarna jobbar varje dag i miljöer med hög risk – el, 
höjd, tunga lyft och tidspress. Oseriösa aktörer pressar priser och ansvar 
försvinner i långa entreprenörsled. Det behövs hårdare tag mot fuskande 
företag och ett tydligt ansvar så att säkerhet alltid går före vinst.

Säkra arbetsplatser

Medlemmarna i Elektrikerna vill kunna jobba fram till pension. Men för 
många håller inte kroppen hela vägen. Är det rättvist att behöva jobba 
i 50 år för att få gå i pension? Efter ett helt yrkesliv förtjänar man en 
värdig ålderdom. Alla ska orka leva som pensionär, inte bara överleva.

Sänkt pensionsålder 

Inför valet 2026 vill Elektrikerna påverka partier och politiker i 
frågor som medlemmarna i Elektrikerna tycker är viktiga. 

Därför genomfördes en medlemsundersökning. Svaren vi fick in 
blev grunden för Elektrikernas politiska krav och för de vallöften 
och reformer som vi förväntar oss av partierna i Sverige. 

Medlemmarnas högst 
prioriterade frågor 

Den högst prioriterade frågan från medlemmarna i Elektrikerna 
var att korta arbetstiden. Och vi håller med. Arbetare i Sverige 
jobbar mycket och det är dags för en förändring. 

Just därför väljer vi att driva den frågan där den faktiskt kan 
ge resultat – i avtalsförhandlingar via LO och kollektivavtalen. 
Kortare arbetstid är en facklig kärnfråga, inte en fråga vi lämnar 
över till politiken.

Så driver vi frågan 
om arbetstid


